
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ТИТОРЕНКО» ЭНГЕЛЬССКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

От « 30 »  августа 2021 года                                                                 № 81 

                                                                     

«Об организации питания обучающихся 

в 2021-2022 учебном году» 

 
В соответствии с ФЗ № 273- РФ «Об образовании в РФ», в целях четкой работы и контроля 

организации питания обучающихся, правильным использованием субсидий местному бюджету на 

представление мер социальной поддержки, выделяемых на питание школьников, осуществлением 

адресной поддержки детей из социально – незащищенных семей, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 
1. Ответственной за организацию питания обучающихся Калошиной О.В.: 

2. Организовать с 01.09.2021 года одноразовое горячее питание обучающихся с пятидневной 

рабочей неделей для всех школьников 1-9 классов в МОУ «ООШ с. Титоренко» в соответствии с 

единым перспективным меню, согласованным с Роспотребнадзором, и требованиями к режиму 

питания СанПиН 2.4.5.2409-08: (за исключением детей из многодетных семей) 

3. Ежедневные горячие завтраки: 

-для обучающихся 1-4 классов за счет средств федерального бюджета на сумму 74,45 рублей в 

день на каждого ребенка; 

- для обучающихся 5-9 классов за счет средств местного бюджета на сумму 52,70 рублей в день на 

каждого ребенка 

- завтраки  за счет привлечения родительских средств, исходя сложившейся стоимости питания в 

конкретной территории 

4. Утвердить следующий график приема пищи: 10.20 – 10.40 (горячий завтрак) для 1-9 кл. 

5. Возложить персональную ответственность классных  руководителей 1-9 классов за: 

5.1. соблюдение графика приема пищи учащихся; 

5.2. за культуру поведение учащихся во время приема пищи; 

5.3. ежедневный учет посещаемости завтраков в соответствии с табелем учета и классным 

журналом. 

5.4. пропагандировать здоровое питание, оформить уголки питания, проводить просветительские 

мероприятия, направленные на формирование культуры здорового питания, в т.ч. «Дни Здорового 

питания», «Дни национальной кухни» и исследовательские проекты, направленные на 

формировании здорового образа жизни и питания школьников. 
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

                                    

Директор школы: ________ / Савенкова М.А./ 

 

  



к приказу №_____ от ________20____г. 


		2022-03-07T17:59:55+0400
	Савенкова Марина Александровна




